



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ระหว่างวันเสาร์ที่ 31 มกราคม ถึงวันจันทร์ที่ 2 กุมภาพันธ์ 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน 6 เรื่อง ดังนี้

1. "อัยการสูงสุด" ชูนโยบาย ยุติธรรม – ใส่ใจประชาชน
2. อธิบดีอัยการเตือนผู้เสียหายถูกชนแล้วหนี ห้ามไล่ชนกลับ ระวังเป็นผู้ต้องหาเอง ศาลสั่งริบรถ
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5574525
3. 'บิ๊กเต่า' เผยอดีตลูกน้อง 'บิ๊กโจ๊ก' 9 นาย ยืนยันเอาผิดถึงที่สุด
<https://www.thaipost.net/criminality-news/939764/>
4. ปิดฉากคดีโลกีย์ อ่างวิคตอเรีย คุกป่าตึก - กบ - สง่า
5. รัฐบาลสั่งฟัน! MOU สแกนمانة Worldcoin ชี้ภัยมั่นคงข้อมูล 1.6 ล้านคน เล็งเชือดการเมือง
<https://mgronline.com/stockmarket/detail/9690000010343>
6. ปปท.ตามรวบ อดีตสารวัตร สืบสวนสอบสวน ยักยอกทองคำหนัก 10 บาท ของผู้เสียหาย
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5575958

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

“อัยการสูงสุด” ชูนโยบาย ยุติธรรม-ใส่ใจประชาชน

“สิ่งที่ผมเน้นจากนโยบายคือ ความยุติธรรมที่สำนักงานอัยการสูงสุดทำให้บังเกิดเป็นรูปธรรมแก่ประชาชนและประชาชนสามารถสัมผัสได้ ความยุติธรรมและกฎหมายประชาชนต้องเข้าถึงได้โดยไม่มีค่าใช้จ่าย สิ่งเหล่านี้ต้องให้พนักงานอัยการทำให้บังเกิดเป็นรูปธรรมและให้ประชาชนสามารถสัมผัสได้ถึง Concept การทำงานของพนักงานอัยการ” นายอรรถิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด มอบนโยบายบริหารงาน ภายใต้แนวคิด “ยุติธรรมโปร่งใส ใส่ใจประชาชน เพิ่มประสิทธิภาพของงาน บริหารจัดการอย่างยั่งยืน” JUSTICE FOR PEOPLE เพื่อสร้างความเชื่อมั่นให้ประชาชนต่อกระบวนการยุติธรรม เป็นที่พึ่งประชาชนได้จริง มุ่งพัฒนาศักยภาพของพนักงานอัยการและเจ้าหน้าที่ทุกระดับ



นำเทคโนโลยีเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน ตลอด 3 เดือนที่ข้ามมารับตำแหน่งก้าวเข้าสู่ปี 2569

นายอรรถิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด ให้สัมภาษณ์พิเศษ “ทีมข่าวอาชญากรรม” ถึงผลการ ทำงานในช่วงที่ผ่านมาและแนวทางการทำงานของสำนักงานอัยการสูงสุดปีนี้ว่า “ก่อนที่จะขึ้นดำรงตำแหน่งได้มีการสำรวจว่ารอบปีที่ผ่านมา มีคดีค้างอยู่ในความรับผิดชอบของสำนักงานอัยการทั่วประเทศมีปริมาณคดียังน้อยเท่าไร เพราะการที่มีสำนวนค้างอยู่ตนมองว่าทำให้ประชาชนเดือดร้อน เมื่อไม่ได้รับการแก้ไข ไม่ได้รับการเยียวยาสิ่งนี้อาจจะทำให้เขารู้สึก

ว่าไม่ได้รับความยุติธรรม ในขณะที่เดียวกันผู้ที่ตกเป็นผู้ต้องหาได้รับความเดือดร้อนเช่นกัน เมื่อต้องถูกควบคุมสูญเสียอิสรภาพ หากอัยการ



ยังไม่สังกัดทำให้ต้องเป็นผู้ต้องหาต่อไป ซึ่งสุดท้ายผู้ต้องหาจะผิดหรือไม่ผิดอัยการยังไม่ทราบดังนั้นความล่าช้าในการสังกัดย่อมก่อให้เกิดความเดือดร้อนกับผู้เสียหายและผู้ต้องหาทั้งสิ้น”

“สำหรับสำนวนคดีที่ค้างอยู่ในการทำงานของพนักงานอัยการเท่าที่คำนวณคร่าวๆน่าจะมีเป็นหลักแสนคน ก่อนที่ผมมาดำรงตำแหน่งอัยการสูงสุดได้เสนอไอเดียและเปลี่ยน Mindset ของพนักงานอัยการเพื่อให้มีการเร่งรัดการทำงานให้รวดเร็วขึ้น”

อัยการสูงสุดให้ความสำคัญกับเรื่องความเดือดร้อนที่เกิดจากความล่าช้าในการสั่ง “สำนวนคดี” ทั้งในส่วนของผู้เสียหายที่ไม่ได้รับการเยียวยา และผู้ต้องหาที่ถูกควบคุมตัว ต้องสูญเสียอิสรภาพ

นายอิทธิพร กล่าวว่ามอบหมายให้คณะทำงานไปช่วยกำกับติดตามพยายามเปลี่ยนแนวทางการทำงานของพนักงานอัยการให้เรียกพยานมาสอบเองเป็นหลักวัตถุประสงค์ ประการที่ 1 เพื่อให้เกิดความชัดเจนใน

ข้อเท็จจริงสำนวนการสอบสวนบางครั้งที่พนักงานสอบสวนสอบผู้เสียหายหรือพยานมา พอพนักงานอัยการเรียกมาสอบอีกรอบหนึ่งปรากฏว่าไม่ตรงกัน หรือบางครั้งพนักงานสอบสวนไม่ได้สอบสวนในสิ่งที่อัยการต้องการใช้ในการดำเนินคดี ดังนั้นการที่พนักงานอัยการเรียกพยานมาสอบถามเองจะทำให้ได้ข้อเท็จจริงที่ชัดเจนขึ้น

ประการที่ 2 ความรวดเร็วในการสั่งคดีเมื่อสอบสวนได้ข้อเท็จจริงที่ชัดเจนพนักงานอัยการสามารถสั่งคดีได้ในทันทีที่เกิดความรวดเร็วในการทำสำนวนว่าจะสั่งฟ้องหรือสั่งไม่ฟ้อง ประการที่ 3 เห็นผลเป็นรูปธรรมการที่พนักงานอัยการเรียกผู้เสียหายมาพบทำให้ประชาชนรู้สึกว่าได้ได้รับความเป็นธรรมจากผู้บังคับใช้กฎหมายของรัฐได้รับความใส่ใจในความเดือดร้อน

นายอิทธิพร กล่าวว่า "หลังขับเคลื่อนงานไปได้ 2-3 เดือนพบว่าได้รับการตอบรับจากประชาชนดีมาก สถิติสำนวนค้างมีแนวโน้มลดลงอย่างมีนัยสำคัญคิดว่าการทำงานในลักษณะนี้จะสามารถตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนได้ดียิ่งขึ้น ปี 2569 จะพยายามทำให้คดีลดลงอย่างต่อเนื่อง"



ส่วนที่มองว่าแรงกดดันหรือกระแสสังคมมีผลต่อการสั่งคดีของพนักงานอัยการ นายอิทธิพร กล่าวว่า "การสั่งคดีของพนักงานอัยการไม่ได้เกิดจากกระแสสังคมกดดันเลย อัยการพิจารณาตามพยานหลักฐานในสำนวนและพิจารณาข้อกฎหมายในแต่ละเรื่องอย่างรอบด้านก่อนมีความเห็นและคำสั่ง โดยไม่ได้สนใจในกระแสสังคมเรานำกระแสสังคมมาเป็นเกณฑ์ในการพิจารณา มีคำสั่งคดีไม่ได้ เพราะมันไม่ยุติธรรม"

"การทำงานของพนักงานอัยการอยู่ตรงกลางระหว่างความขัดแย้งของสองฝ่าย ถ้าเราจะมีคำสั่งไปในทางเป็นคุณแก่ผู้เสียหายผู้เสียหายก็ได้ประโยชน์ผู้ต้องหาเสียประโยชน์ ถ้าเรามีคำสั่งไปในทางเป็นคุณแก่ผู้ต้องหาผู้ต้องหาได้ประโยชน์ผู้เสียหายก็เสียประโยชน์ ดังนั้นไม่ว่าจะสั่งคดีไปทางไหนต้องมีคนได้ประโยชน์และคนเสียประโยชน์ทั้งสิ้นจึงเอากระแสหรือความรู้สึกส่วนตัวที่อยู่นอกเหนือจากพยานหลักฐานในสำนวนมาเป็นข้อพิจารณาไม่ได้ การทำหน้าที่ของอัยการต้องปราศจากอคติพิจารณาไปตามพยานหลักฐานแล้วไปพิสูจน์กันขึ้นศาล"

เป็นวิสัยทัศน์ของ นายอิทธิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด ปรับเปลี่ยนแนวทางการทำงานของพนักงานอัยการ ตอบสนองความต้องการของประชาชนที่คาดหวังจะได้รับความเป็นธรรมจากผู้บังคับใช้กฎหมาย

ทำให้ความยุติธรรมเกิดขึ้นเป็นรูปธรรมในสังคมไทย.

ทีมข่าวอาชญากรรม

อธิบดีอัยการเตือนผู้เสียหายถูกชนแล้วหนี ห้ามไล่ชนกลับ ระวังเป็น ผู้ต้องหาเอง ศาลสั่งริบร

matichon.co.th/local/crime/news_5574525

January 31, 2026



อธิบดีอัยการสช.เตือนผู้เสียหายถูกชนแล้วหนี ห้ามไล่ชนกลับระวังกลายเป็นผู้ต้องหา ศาลสั่งริบร

เมื่อวันที่ 31 มกราคม นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง อธิบดีอัยการคุ้มครองสิทธิประชาชนฯ (สช.) โพสต์เฟซบุ๊ก [โกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง](#) เตือนผู้เสียหายถูกชนแล้วหนีก่อนไล่ชนคู่กรณีกลับว่า บางเรื่องปล่อยให้เขาชนะ เราก็ไม่แพ้..? แถมดูเป็นคนดี ... แต่ถ้าเราจะเอาชนะระวังจะกลายเป็นคนแพ้

ถ้าโดน ชนแล้วหนี... ให้รีบยกโทรศัพท์มือถือ ถ่ายรูปรถคู่กรณีไว้เป็นหลักฐาน แล้วรีบแจ้งตำรวจ ไปดำเนินคดีตามกฎหมาย

Advertisement

[Ads by Tapmind](#)

ถ้าขาดสติ โกรธ หัวร้อน วิ่งไล่ตาม ไล่ชน โดยเฉพาะมีคำพูดว่าชนแม่เลย คำพูดจะกลับมาเป็นหลักฐาน ย้อนกลับมาดำเนินคดี ข้อหาทำให้เสียทรัพย์ คราวนี้ไม่ใช่ประมาทกลายเป็นเจตนาแล้ว ตั้งใจชนประกันจะไม่จ่ายก็ เตรียมเงินไว้ ซ่อมรถเองนะ แต่อาจจะไม่ต้องซ่อม เพราะศาลอาจสั่งริบร

และข้อหาที่อัยการคุ้มครองสิทธิประชาชน ประชาสัมพันธ์ บอกกล่าว เตือนกัน มาตลอด ที่สำคัญ ... คือขับรถ ในลักษณะที่เป็นอันตราย โดยไม่คำนึงถึงความปลอดภัย หรือความเดือดร้อน ของผู้อื่น พรบจราจร ม.43 ซึ่งอัยการจะร้องขอต่อศาล ให้มีคำสั่งริบร ที่ใช้ในการกระทำความผิดด้วย ศาลอาจจะเพิกถอนใบขับขี่ หรือสั่งพักใบขับขี่ แถมไปอีกด้วย ชีวิตคงไม่ต้องหัวร้อนเพราะชนรถกันอีกต่อไปเห็นคลิป วิ่งไล่ตาม ไล่ชน คู่กรณีแล้ว ก็ขอเอากลับมา เตือน กันอีกครั้ง ขอให้มีสติ และใช้กฎหมายคุ้มครองตนเองกันบ้าง...! บอกเป็นประจำแล้วว่ามีเรื่องให้ไปแจ้งความ ไม่ใช่เอาคืนกันเอง กลางถนน แทนที่จะเป็นผู้เสียหาย เลยต้องกลายเป็นผู้ต้องหา ต้องถูกดำเนินคดี และน่าเป็นห่วงว่าศาล จะสั่งริบร เพิกถอนใบขับขี่ เหมือนเช่นคดีที่ผ่านมา มา

บางเรื่องปล่อยให้เขาชนะ เราก็ไม่เห็นจะแพ้อะไร แถมดูเป็นคนดี แต่ถ้าเราจะเอาชนะ ระวังจะกลายเป็นคนแพ้

น้องสาวที่นั่งอยู่ในรถที่คอยเตือนสติ คอยห้าม พลเมืองดีแบบนี้แหละครับที่สังคมต้องการ... เป็นกำลังใจให้น้องสาวนะครับ

'บิ๊กเต๋า' เผยอดีตลูกน้อง 'บิ๊กโจ๊ก' 9 นาย ยืนยันเอาผิดถึงที่สุด เผย 1 นายถูกทำร้ายจนต้องหนี แต่กลับถูกลงบันทึกประจำวันขอตราสารสั่งขังคุกอีก 5 วัน

thai-post.net/criminality-news/939764

January 30, 2026



สอบพยานคดี "บิ๊กโจ๊ก" ทำร้ายร่างกายลูกน้องแล้ว 20 ปาก 9 นายยืนยันเอาผิดถึงที่สุด เผย 1 นายถูกทำร้ายจนต้องหนี แต่กลับถูกลงบันทึกประจำวันขอตราสารสั่งขังคุกอีก 5 วัน

30 มกราคม 2569 - พล.ต.ต.จรูญเกียรติ ปานแก้ว รองผบช.ก. เปิดเผยถึงความคืบหน้าคดี พ.ต.ท.คริสตจักร ปรียะเกตุ รองผกก.สส.สภ.ลำโรงเหนือ และ พ.ต.อ.อาริต คุประสิทธิ์รัตน์ ผกก.ตม.จว.ฉะเชิงเทรา 2 ลูกน้องคนสนิท พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รอง.ผบ.ตร.แจ้งความดำเนินคดีข้อหาทำร้ายร่างกาย ว่า ผู้บัญชาการตำรวจสอบสวนกลางได้ออกมาให้รายละเอียด และเมื่อวันพุธที่ผ่านมา (28 ม.ค.) มีอดีตลูกน้องของพล.ต.อ.สุรเชษฐ์ เข้าให้การกับพนักงานสอบสวนประมาณ 8-9 คน ขณะนี้ได้สอบพยานไปแล้ว 20 ปาก บางส่วนไม่เห็น บางส่วนเป็นประจักษ์พยาน ทุกคนให้การตามข้อเท็จจริงเพราะฉะนั้นเราต้องสอบทั้งหมดว่าใครไม่รู้ไม่เห็นใครได้รับการบอกเล่า ใครเป็นประจักษ์พยานและมีตำรวจอีก 1 นายที่ยังไม่มา และแก้วหูแตกเหมือนกันจะให้พนักงานสอบสวนเรียกเข้ามาสอบ

เมื่อถามถึงกลุ่มที่ พ.ต.ท.คริสตจักร ถูกทำร้ายและกลุ่มที่ไปร้องจเรตำรวจก่อนหน้านี้ 17 รายว่าถูกทำร้ายร่างกาย ทั้ง 2 กลุ่มมีใครหรือว่าแยกกันหรือไม่ พล.ต.ต.จรูญเกียรติ กล่าวว่า กลุ่มที่ไปร้องจเรตำรวจมีทั้งหมด 17 ราย ประมาณ 8-9 คนที่ถอนหรือยอม และมีอยู่ 7 คนที่ไม่ยอม เพราะฉะนั้นกลุ่มที่มาคือกลุ่มที่ไม่ยอม และมีกลุ่มที่ยอมด้วยบางคนรวมกันมาเข้ามาในคดีของพ.ต.ท.คริสตจักร เพราะฉะนั้นจาก 17 คนที่ไปร้องจเรตำรวจ ได้เข้ามาให้การกับเจ้าหน้าที่ตำรวจ ประมาณ 9 คนร่วมกับพ.ต.ท.คริสตจักรด้วย และในตอนนี้พ.ต.ท.คริสตจักรและ พ.ต.อ.อาริต พนักงานสอบสวนได้กันไว้เป็นพยานส่วนอีก 9 คนที่เหลือขึ้นอยู่กับพนักงานสอบสวนว่าจะทำหนังสือเรียกเข้ามาด้วยหรือไม่

พล.ต.ต.จรูญเกียรติ ยืนยันว่า มีตำรวจ 1 นายถูกตีทำร้ายจนหนีกลับ และเมื่อหนีกลับไปแล้วก็มีคำสั่งให้เจ้าหน้าที่ลงบันทึกประจำวันว่าขอตราสารแล้วนำมาขังคุกอีก 5 วันจนทำให้ถูกลงประวัติอาชญากรรมด้วย เพราะฉะนั้นการทำร้ายร่างกายจนเขาต้องหนีและทำให้เขาต้องรับโทษแบบนี้จะเป็นคดีอาญาต้องดำเนินการด้วยหรือไม่

เมื่อถามว่าได้มีการสอบแพทย์ผู้รักษาพ.ต.ท.คริสตจักรแล้วหรือยัง พล.ต.ต.จรูญเกียรติ กล่าวว่า เรื่องนี้ผู้บัญชาการตำรวจสอบสวนกลางเร่งอยู่ ท่านเป็นห่วงเรื่องดังกล่าวตอนนี้ตนยังไม่บอกไม่ได้ได้แค่สอบถามเป็นเรื่องไป แต่ผู้บัญชาการรับรู้รับทราบเรื่องเหล่านี้ตลอด รวมทั้งเรื่องทองคำด้วย

ถามต่อว่าใบรับรองแพทย์ที่นำมาประกอบสำนวนแพทย์ได้ระบุเลยหรือไม่ว่า เกิดขึ้นจากสาเหตุอะไร พล.ต.ต.จรูญเกียรติ กล่าวว่า แพทย์ได้ระบุว่าเกิดขึ้นจากสาเหตุอะไร โดยบอกว่าโดนกระแทบอย่างรุนแรง และบาดเจ็บสาหัสทั้งนี้ยังบอกไม่ได้ว่า หากมีการสอบปากคำแพทย์เสร็จสิ้นแล้ว จะมีการเรียกมาแจ้งข้อกล่าวหาหรือส่งฟ้องเลยหรือไม่

กรณีที่พบว่าความความของบิ๊กโจ๊ก มักโพสต์ภาพลงโซเชียล ว่าเดินทางมาที่ชั้น 16 ที่กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง ซึ่งชั้นดังกล่าวคือบก.ปปป. ที่กำลังทำคดีของบิ๊กโจ๊กอยู่ พล.ต.ต.จรูญเกียรติ ยืนยันว่า หมายไม่เคยมารับตน แต่มักจะมายื่นหนังสือชักชวนโดยอ้างถึงข้อกฎหมายให้กับชุดทำคดี เข้าร่วมการดำเนินการกับฝั่งความความ มองว่าเป็นเรื่องที่ทำคล้ายสมัยพล.ต.อ.ธนา ชูวงศ์ ทำคดีเว็บพนันมินนี่

เมื่อถามว่าการกระทำได้กล่าวจะเข้าลักษณะการข่มขู่เจ้าพนักงานหรือไม่ พล.ต.ต.จรูญเกียรติ กล่าวว่า กำลังให้ตำรวจย้อนกลับไปดูคดีข่มขู่คุกคามอัยการ แต่ฝั่งชุดตำรวจที่ทำคดีตอนนี้ไม่ได้หวั่นไหวกับเรื่องนี้ และเรื่องนี้มองว่ายังไม่ได้มีการข่มขู่คุกคาม แต่เป็นการขู่ด้วยข้อกฎหมาย เพื่อให้พนักงานสอบสวนเกิดความเกรงกลัว และถอนตัวออกจากคดี

ปิดฉากคดีโลภภัย อ้างวิศตอเรีย คุกป่าตึก-กบ-สง่า

ดักมดเคี้ยว ศาลฎีกาตัดสิน อ่วมคนละ 50 ปี

รูดม่านคดีอาบอบ
นวดวิศตอเรีย ศาลฎีกา
พิพากษาจำคุกป่าตึก-ป่า
กบ-ป่าสง่ากับพวกอ่วม
คนละ ♦ อ่านต่อหน้า 10

วิศตอเรีย □ ต่อจากหน้า 1

50 ปี พร้อมสั่งชดใช้ค่าสินไหมทดแทน แก่เด็กสาว และเพิ่มอัตราดอกเบี้ยให้ผู้เสียหายเป็นร้อยละ 7.5 ต่อปี ชี้ จำเลยอ้าง ค่าประเวณีเป็นข้อตกลง ระหว่างผู้เสียหาย และผู้ให้บริการ เป็นความสมัครใจเอง เห็นว่าการกระทำเป็นเรื่องร้ายแรงเสียหาย ต่อสังคม แกมให้การปฏิเสธต่อสู้คดีตลอด ไม่สำนึกในการกระทำของตัวเอง พยาน หลักฐานไม่มีน้ำหนักเป็นข้ออ้างลอย ๆ ฟังไม่ขึ้น ส่วนเสียค่าพลงเจ้าของผู้กว้าง ขวางในวงการโลภภัยยังต้องทน

เมื่อวันที่ 29 ม.ค. ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก นัดอ่านคำพิพากษาศาลฎีกา คดีก้ามมนุษย์ ในสถานอาบอบนวด วิศตอเรียชีเครท ที่พนักงานอัยการฝ่ายคดี ก้ามมนุษย์ 1 และเด็กสาวผู้เสียหายรวม 3 คน ร่วมกันเป็นโจทก์ยื่นฟ้องนายศรีทรา ธรรม แจ้งฉาย หรือป่าตึก ผู้จัดการสถาน บริการอาบอบนวดวิศตอเรียชีเครท, นาย บุญฤทธิ์ อมรรัดนาศิริ หรือป่ากบ, นาย ชัยณรงค์ อันสุข หรือป่าสง่า, นายเอก ณพัชร จารุวัฒน์ปทุมกุล หรือพีป้อป,

หจก.อมรินทร์ ออนเซน, น.ส.ศศิธร วิระ เทพสุภรณ์ หัวหน้าผู้จัดการ และบริษัท เดวิส ซิลเวอร์สตาร์ จำกัด ที่นายศรีทรา ธรรม หรือป่าตึก ผู้มีอำนาจในบริษัทเป็น จำเลยที่ 1-7 ในความผิดฐานร่วมกัน สมคบตั้งแต่ 2 คนขึ้นไปเพื่อก้ามมนุษย์ใน การค้าประเวณี

กรณีสืบเนื่องจากเมื่อระหว่างเดือน ธ.ค.60-12 ม.ค.61 พวกจำเลยสมคบกัน ตั้งแต่ 2 คนขึ้นไปก้ามมนุษย์ โดยวางแผน แบ่งหน้าที่กันทำเป็นธุระจัดหาหญิงสาว ชาวไทย 2 คน และสาวเมียนมา 7 คน อายุ กว่า 15 ปี แต่ไม่เกิน 18 ปี เพื่อการค้า ประเวณีเพื่อสนองความโลภผู้อื่น โดย อัยการยื่นฟ้องคดีเมื่อวันที่ 11 เม.ย.61 ชั้น พิจารณาจำเลยทั้งหมดให้การปฏิเสธ คดีนี้ ศาลชั้นต้นพิพากษาว่า นายศรีทราธรรม จำเลยที่ 1, นายบุญฤทธิ์ จำเลยที่ 2, นาย ชัยณรงค์ จำเลยที่ 3, นายเอกณพัชร จำเลย ที่ 4 พนักงานเชียร์แขก มีความผิดฐานเป็น ธุระจัดหาฯ ให้จำคุกคนละ 15 ปี 12 เดือน ส่วน น.ส.ศศิธร หัวหน้าผู้จัดการ หจก. อมรินทร์ออนเซน จำเลยที่ 6 ให้จำคุก 7 ปี 6 เดือน และให้ยกฟ้องจำเลยทั้งหมด ข้อหาการค้ามนุษย์ด้วย สำหรับ หจก.อมรินทร์ ออนเซน จำเลยที่ 5 และ บจก.เดวิส ซิลเวอร์สตาร์ จำเลยที่ 7 ที่เป็นนิติบุคคล ให้เข้าสถานที่ พักพิพากษาขังจำเลยยื่น อุทธรณ์

ต่อมาศาลอุทธรณ์พิพากษาแก้ เพิ่มโทษให้จำคุกจำเลยที่ 1-2 คนละ 68 ปี จำคุกจำเลยที่ 3-4 คนละ 62 ปี 8 เดือน จำคุกจำเลยที่ 6 รวม 68 ปี ปรับ 8,000

บาท และให้ปรับจำเลยที่ 5 จำนวน 3,978,666 บาท กับจำเลยที่ 7 จำนวน 3,970,666 บาท โดยตามกฎหมายแล้วให้ ลงโทษจำคุกได้สูงสุด คนละ 50 ปี พร้อม ทั้งให้ชดใช้ค่าสินไหมทดแทนแก่โจทก์ ร่วมเด็กสาวผู้เสียหายที่ 2-3 คนละ 80,000 บาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปีนับแต่วันฟ้อง ผู้สื่อข่าวรายงานว่าวัน นี้ศาลให้เบิกตัวจำเลยรวม 5 ราย ซึ่งไม่ได้ รับการปล่อยชั่วคราวจากเรือนจำเข้ามา ฟังคำพิพากษาศาลฎีกา

ศาลฎีกาตรวจสำนวนประชุม ประพิจารณาหรือแล้ว ข้อเท็จจริงรับฟังได้ว่าผู้เสียหายมาสมัครงาน เพื่อเป็นพนักงาน ของอาบอบนวด โดยไม่ได้มีเจตนาการค้า ประเวณี แต่ถูกกลุ่มจำเลยพุดจาโน้มน้าว และขู่บังคับจนต้องจำยอมค้าประเวณี นอกจากนี้ยังได้ข้อเท็จจริงจากพยานโจทก์ หลายปาก ว่าเจ้าหน้าที่ล่อซื้อบริการเข้า จับกุมตรวจค้น พยานโจทก์เหล่านั้นเบิก ความตามความจริง ไม่มีเจตนาถล่มถล่ม พวกจำเลย ส่วนที่พวกจำเลยอ้างว่าการค้า ประเวณี เป็นข้อตกลงระหว่างผู้เสียหาย และผู้ให้บริการ พวกจำเลยไม่มีส่วน เกี่ยวข้องแต่อย่างใด เป็นความสมัครใจ ของผู้เสียหายเอง ส่วนที่พวกจำเลยขอให้ ลงโทษสถานเบาและรอลงโทษ ศาลฎีกาเห็นว่า การกระทำของพวกจำเลย มี เรื่องร้ายแรงเสียหายต่อสังคม จำเลย ให้การปฏิเสธต่อสู้คดีตลอด ไม่สำนึกใน การกระทำของตัวเอง พยานหลักฐานของ จำเลยไม่มีน้ำหนัก ให้เชื่อถือเป็นข้ออ้าง ลอย ๆ ฟังไม่ขึ้น

สำหรับเงินชดใช้ค่าเสียหายแก่ โจทก์และผู้เสียหาย เนื่องจากมีการ แก่กฎหมายอัตราดอกเบี้ยตามกระทรวง การคลัง ร้อยละ 7 เป็นร้อยละ 7.5 ต่อปี นับตั้งแต่วันฟ้อง ที่ศาลอุทธรณ์พิพากษา ลงโทษพวกจำเลย ศาลฎีกาเห็นพ้องด้วย ฎีกาจำเลยฟังไม่ขึ้น พักพิพากษาแก้ไขปรับ อัตราดอกเบี้ยจากร้อยละ 7 เป็นร้อยละ 7.5 ต่อปี นับตั้งแต่วันฟ้อง นอกจากนี้ที่ แก้ให้เป็นตามคำพิพากษาศาลอุทธรณ์

สำหรับคดีบริการในสถานอาบอบนวด
วิคตอเรียซีเทรทั้น อัยการมีความเห็นสั่ง
ฟ้องนายกำพล วิระเทพสุภรณ์ หรือเสีย
กำพล ผู้กว้างขวางในวงการ แด่นายกำพล
อยู่ระหว่างหลบหนี ไม่สามารถนำตัวนาย
กำพลมาขึ้นฟ้องต่อศาลได้ ส่วนนางนิภา
และนายชนพล วิระเทพสุภรณ์ ภรรยาและ
ลูกชายนายกำพล อัยการมีความเห็นสั่ง
ไม่ฟ้อง.

รัฐบาลสั่งฟัน! MOU สแกนม่านตา Worldcoin ชี้ภัยมั่นคงข้อมูล 1.6 ล้านคน เล็งเชือดการเมือง-คนมีสี

 mgronline.com/stockmarket/detail/9690000010343

January 31, 2026



รัฐบาลรุกรณาต! “กระทรวงยุติธรรม” ผนึกกำลัง “กระทรวงดีอี” แฉลงใหญ่กระชากหน้ากากขบวนการ “สแกนม่านตาแลกเหรียญ Worldcoin” สั่งยกเลิก MOU ฉวักกับกลุ่มทุนสิงคโปร์ทันที หลังพบหลักฐานการกระทำผิดมโหฬารในยุค “ชั่วอำนาจเก่า” ส่อเจตนาไม่สุจริต เร่งรัดลงนามห้ามห้วยการสูงสุด สั่งปิดข่าวเงียบกริบ แฉผลกระทบร้ายแรง ข้อมูลอัตลักษณ์เทียบเท่า DNA ของคนไทยกว่า 1.6 ล้านรายตกอยู่ในมือต่างชาติ หวั่นกระทบความมั่นคงรุนแรง โยนหลักฐานให้ DSI รับเป็นคดีพิเศษ ลากคอ “บิ๊กข้าราชการ-นักการเมืองระดับบิ๊ก” มารับโทษถึงที่สุด

ปฏิบัติการล้างบาง “มรดกบาป” ทางดิจิทัลครั้งประวัติศาสตร์เกิดขึ้นเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2569 เมื่อ 2 รัฐมนตรีว่าการกระทรวงหลัก พล.ต.ท.รฐพล เนาวรัตน์ (ยุติธรรม) และ นายไชยชนก ชิดชอบ (ดีอี) พร้อมด้วยผู้บริหารระดับสูงจาก DSI, ก.ล.ต. และ สคส. ร่วมกันตั้งโต๊ะแถลงข่าวใหญ่ เพื่อเปิดโปงความไม่ชอบมาพากลของกระบวนการจัดทำบันทึกความเข้าใจ (MOU) กับกลุ่มทุนต่างชาติที่เชื่อมโยงโดยตรงกับวิกฤตการณ์ “สแกนม่านตาแลกคริปโทฯ (Worldcoin)” ที่กำลังคุกคามความมั่นคงทางข้อมูลของประเทศ

เบื้องหลัง MOU อัปยศ รวบรวมรัด-ปิดข่าว-เมินกฎหมาย ในยุค ‘ชั่วอำนาจเก่า’

นายไชยชนก ชิดชอบ รมว.ดีอี ได้เปิดเผยข้อมูลสุดซอกที่ได้จากการตรวจสอบข้อเท็จจริง กรณีการลงนาม MOU ระหว่างกระทรวงดีอี กับ บริษัท Prime Opportunity Fund VCC Singapore เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2567 (สมัยรัฐบาลชุดก่อน) โดยชี้ชัดว่านี่คือ “ความผิดปกติร้ายแรง” ที่เริ่มต้นจากฝ่ายการเมืองในขณะนั้น

ผลสอบสวนพบพฤติการณ์ที่น่าสงสัยหลายประการที่ชี้ว่าอาจมี “ใบสั่ง” หรือเจตนาที่ไม่บริสุทธิ์ เช่น

1.ไร้การตรวจสอบ (No KYC) : บริษัทคู่สัญญาไม่มีความชัดเจน ไม่มีการตรวจสอบประวัติ (KYC) ตามมาตรฐานสากล

2.เร่งรัดผิดวิสัย : มีการรวบรวมรัดกระบวนการทั้งหมดให้จบภายในเวลาเพียง 2 วัน ซึ่งผิดวิสัยการทำงานราชการปกติอย่างสิ้นเชิง

3. เมินคำเตือนองค์กรอิสระ : เพิกเฉยต่อข้อทักท้วงและข้อสังเกตสำคัญของสำนักงานอัยการสูงสุด (อสส.) อย่างสิ้นเชิง ไม่มีการนำมาปรับปรุงแก้ไขในร่าง MOU ซึ่งขัดต่อมติคณะรัฐมนตรี

4. สั่งปิดข่าวเงียบ : มีคำสั่งให้ “ปกปิดข่าว” การลงนาม ไม่ให้มีการประชาสัมพันธ์ ทำให้หน่วยงานตรวจสอบภายในไม่ระแคะระคาย

5. ระบุตัวละครชัดเจน : การลงนามดังกล่าวได้รับความเห็นชอบจากนายประเสริฐ จันทรรวงทอง อดีตรมว.ดีอี และมอบหมายให้ นายวิศิษฐ์ วิศิษฐ์สรอรรถ อดีตรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงฯ เป็นผู้ลงนาม

ด้วยเหตุนี้ รัฐบาลชุดปัจจุบันจึงมีคำสั่งให้ “ยกเลิก MOU” ดังกล่าวทันที พร้อมส่งหลักฐานให้ ป.ป.ช. ไปสอบสวนเอาผิดเจ้าหน้าที่รัฐที่เกี่ยวข้อง

ภัยความมั่นคงระดับชาติ ข้อมูลอัตลักษณ์ 1.6 ล้านคนในมือต่างชาติ

ประเด็นที่น่าวิตกที่สุดคือความเชื่อมโยงระหว่าง MOU ฉบับนี้กับขบวนการสแกนม่านตา นายไชยชนก ระบุชัดเจนว่า กลุ่มบริษัทที่นำเข้าโครงการสแกนม่านตา มีความเชื่อมโยงทั้งในแง่บุคคลและการลงทุนกับกลุ่มทุน Prime Opportunity Fund VCC

“สิ่งที่น่าห่วงคือ บริษัทดังกล่าวได้เก็บข้อมูลอัตลักษณ์บุคคล (Iris Scan) ซึ่งเทียบเท่ารหัสพันธุกรรม (DNA) ของประชาชนไปแล้ว โดยอาจมีผู้บริหารในกระทรวงฯ รู้เห็นเป็นใจ หากข้อมูลนี้รั่วไหลหรือถูกนำไปสวมรอย จะเกิดความเสียหายต่อความมั่นคงของรัฐบาลอย่างรุนแรง” รมว.ดีอี กล่าวเน้นย้ำถึงภัยนะที่อาจเกิดขึ้น

DSI รับคดีพิเศษ แฉพืธรู้นำเข้าเครื่องสแกนเถื่อน-เหี่ยวพุง 1.6 ล้านราย

ด้าน พ.ต.ต.ยุทธนา แพรดำ อธิบดี DSI ได้อนุมัติให้รับกรณีนี้เป็นคดีพิเศษที่ 148/2568 แล้ว เนื่องจากเข้าข่ายความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ฯ และ พ.ร.บ.การประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว

การสืบสวนเชิงลึกของ DSI พบพืธรูที่ซัดถึงเจตนาไม่สุจริต โดยเฉพาะ “โหมโฆษณาการนำเข้าเครื่องสแกนม่านตา” จากเยอรมนี จำนวน 248 เครื่อง ที่เอกสารระบุว่านำเข้าเดือนมิถุนายน 2568 แต่ข้อเท็จจริงพบว่ามี การนำเข้าเครื่องมาเดินสายสแกนประชาชนไปก่อนแล้วตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2568

ร.ต.อ.สุรวุฒิ รังไสย รองอธิบดี DSI เผยตัวเลขที่น่าตกใจว่า เพียงแค่ 93 วันจากระยะเวลาสัญญา 208 วัน มีการสแกนม่านตาไปแล้วกว่า 1,017,000 ราย และเมื่อรวมกับเอกสารที่ยังค้นไม่พบอีก 2 เดือน คาดว่ายอดผู้เสียหายที่ถูกเก็บข้อมูลอัตลักษณ์ไปโดยไม่เข้าใจ หรือถูกบิดเบือนข้อมูล อาจพุ่งสูงกว่า 1.6 ล้านราย

บทสรุปของมหากาพย์เรื่องนี้ รัฐบาลปัจจุบันกำลังส่งสัญญาณชัดเจนว่าจะไม่มีการ “ลูปหน้าปะจมูก” โดยเตรียมลากตัวกลุ่มผู้กระทำผิด ทั้งนายทุนต่างชาติ ข้าราชการระดับสูง และนักการเมืองที่อยู่เบื้องหลัง มาดำเนินคดีให้ถึงที่สุด เพื่อปกป้องความเสียหายและปกป้องข้อมูลส่วนบุคคลของคนไทยที่ถูกนำไปปู้ยี่ปู้ยำในยุคที่ผ่านมา

ปปท.ตามรวบ อดีตสารวัตร สืบสวนสอบสวน ยักยอกทองคำหนัก10 บาท ของผู้เสียหาย

 matichon.co.th/local/crime/news_5575958

J.P

February 1, 2026



เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ นายภูมิวิศาล เกษมสุข เลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ท. นายเอกชัย เกษมสุข ธิ์ช รองเลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ท. พ.ต.ท.สิริพงษ์ ศรีตุลา รองเลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ท. นางสาวอนงนัต ชีวานันทกุล ผู้อำนวยการกองปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ 5 (กปท.5) และนางสาวณพัสตร์ ศรีสมเกียรติ ผู้อำนวยการกองบริหารคดี (กบค.)

มอบหมายให้ นางสาวนภวรรณ รัตนวิจิตร นักสืบสวนสอบสวนชำนาญการพิเศษ กบค. (ผู้ยื่นคำร้องขอหมายจับ) นายณัฐพงศ์ ศรีนาค นักสืบสวนสอบสวนชำนาญการพิเศษ กปท.5 ติดตามจับกุมผู้ต้องหาตามหมายจับศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง ที่ จ.73/2567 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567 เป็นความผิดตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 157

Advertisment

เมื่อครั้งผู้ต้องหาดำรงตำแหน่ง **สารวัตรสืบสวนสอบสวน** ยักยอกทองคำน้ำหนัก 10 บาท ของผู้เสียหาย เป็นเหตุให้ผู้เสียหายและสำนักงานตำรวจแห่งชาติได้รับความเสียหาย

ต่อมาคณะกรรมการ ป.ป.ท.มีมติชี้มูลความผิด แต่ผู้ต้องหาไม่ไปพบพนักงานอัยการเพื่อยื่นฟ้องต่อศาลตามกำหนดนัด พนักงาน ป.ป.ท.จึงได้ขอออกหมายจับเพื่อติดตามตัวผู้ต้องหามาฟ้องคดีต่อศาล

ทั้งนี้ จากการสืบสวนทราบว่าผู้ต้องหามาปรากฏตัวในพื้นที่จังหวัดนครศรีธรรมราชจึงเข้าทำการจับกุม โดยผู้ต้องหายินยอมเข้าสู่กระบวนการทางกฎหมาย เจ้าหน้าที่จึงได้นำตัวผู้ต้องหาส่งศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลางดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป